
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

SERVIZI GENERALI 

 

Determinazione n. 65    del 27/07/2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER 

LA COPERTURA, TRAMITE PASSAGGIO DIRETTO TRA 

AMMINISTRAZIONI DIVERSE, EX ART. 30, D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II. 

DI N.1 POSTO A  TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 83,3%, CAT. B3 

GIURIDICA - B3 ECONOMICA - PROFILO PROFESSIONALE "OPERAIO 

SPECIALIZZATO", AREA TECNICA      

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio

 

RICHIAMATA la deliberazione Deliberazione di Consiglio comunale, immediatamente esecutiva, 

n. 22 del 24.07.2020 recante “INTEGRAZIONE ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022” contenente l’intera norma 

in materia assunzionale; 

 

DATO ATTO che con la deliberazione citata è stata certificata la possibilità di ricorrere 

all’assunzione di n. 1 figura cat. B3 giuridica – B.3 economica, profilo professionale Operaio 

Specializzato”, presso l’Area Tecnica, per cui il Comune di Banchette ha previsto di esperire una 

procedura esplorativa per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale 83,33% (30 ore), tramite 

l’istituto della mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., tra enti soggetti a 

limitazioni assunzionali di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. predetto; 

 

FATTO CONSTARE che, con nota del 27.07.2020, prot. 6731, non allegata alla presente ma 

depositata agli atti d’ufficio, è stata effettuata comunicazione alla Regione Piemonte – direzione 

coesione sociale – settore politiche del lavoro, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2011, 

introdotto dall’art. 7, Legge n. 3/2003; 

 

VISTO l’art. 16, D.L. 24.06.2016, n. 113, convertito, con modificazioni, dalla legge 07.08.2016, n. 

160; 

 

VISTO l’allegato avviso di mobilità che si intende parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, che sarà oggetto di pubblicazione all’albo pretorio digitale dell’Ente e sul sito del 

Comune di Banchette, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

RILEVATO che, in ogni caso, non si potrà procedere all’assunzione qualora dovesse essere 

assegnato a questo Ente personale collocato in disponibilità, a seguito dell’esperimento delle 

procedure di cui all’art. 34 bis del già citato D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTI: 



- il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 23 del 10.03.2020; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito dalla Legge 6 agosto 2015,  n. 125; 

 

DATO ATTO che: 

a) la presente Determinazione  è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato 

il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della 

conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 2 del 21.01.2013; 

c) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici del Comune di Banchette, approvato con deliberazione di G.C. n. 104 

del 16.12.2013; 

d) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli 

o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e 

programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il 

bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini 

istituzionali dell’ente; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 

Responsabili di Settore; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, 

ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI E RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili  con i  poteri ad 

assumere atti di gestione; 

 

DETERMINA 

 

1) DI INDIRE le procedure pubbliche per la formazione di una graduatoria ai fini dell’assunzione 

a tempo indeterminato e parziale 83,33% (30 ore), tramite l’istituto della mobilità esterna, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. , tra enti soggetti a limitazioni assunzionali 

di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 1 “Operaio Specializzato”, cat. B3 

giuridica – B3 economica, presso l’Area tecnica;  

 

2) DI APPROVARE l’allegato avviso, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

3) DI DARE ATTO che la presente procedura ha valore meramente esplorativo, che non vincola 

l’Amministrazione comunale, che, a suo insindacabile giudizio, potrà sospendere, interrompere, 

revocare od annullare le procedure di cui al presente provvedimento, o, comunque, non darne 

corso senza che, per questo, chiunque possa vantare diritto o pretesa alcuna e che in ogni caso, 

non si potrà procedere all’assunzione qualora dovesse essere assegnato a questo Ente personale 



collocato in disponibilità, a seguito dell’esperimento delle procedure di cui all’art. 34 bis del già 

citato D.Lgs. n. 165/2001; 

 

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio digitale e sul sito istituzionale dell’ente 

– sezione “Amministrazione trasparente” del citato avviso di mobilità; 

 

5) DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il dott. 

Eugenio Viterbo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 0125.611615 o 

posta elettronica al seguente indirizzo: protocollo@comune.banchette.to.it 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 

 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 
xIl presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 
con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 
Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 
conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 
s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 
entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,27.07.2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 30/07/2020                                               Il Messo Comunale 

 


